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ACTA 12-AS N° 03-2023 
ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN 

 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 03-2023-SUNEDU 

 
“ADQUISICIÓN DE COMPONENTES INTERNOS PARA LOS EQUIPOS DE CÓMPUTO DE LA 

SUNEDU” 
 
Al siete (7) día del mes de agosto del año 2023, a través de enlace de conferencia telefónica, 
siendo las 12:00 horas, se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante 
Formato N° 04, con Numero de Documento 005-2023-SUNEDU-03-08 de fecha 15 de junio del 
2023, con la que se designa a los miembros del Comité de Selección, encargado de la 
preparación, conducción y realización del procedimiento de selección denominado Adjudicación 
Simplificada  N° 03-2023-SUNEDU, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICIÓN DE 
COMPONENTES INTERNOS PARA LOS EQUIPOS DE CÓMPUTO DE LA SUNEDU”, con los siguientes 
miembros titulares: 
 

 Presidente:    José Antonio Mendiola Lázaro de Ortecho 

 Primer Miembro:   Antonio Osmi Salazar Chereque 

 Segundo Miembro:   Ludwing Anderson Zamora Martinez 
 
DESARROLLO DE LA SESIÓN 
A continuación, el Presidente del Comité de Selección verifica el quórum respectivo, da por 
iniciada la sesión. 
 
Con ACTA 09-AS N° 03-2023, de fecha 26/07/2023, el comité de selección, procedió a verificar a 
través de la consola del SEACE y dentro del cronograma establecido en las Bases Integradas, el 
registro electrónico de participantes, verificado la inscripción de 22 participantes, así como se 
verifico el registro electrónico de doce (12) oferta presentadas electrónicamente a través de la 
consola del SEACE, correspondientes a los siguientes postores: 
 

NRO. RUC/CÓDIGO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL ESTADO 

1 20107903951 TRADING SERVICE M&A SRLTDA Válido 

2 20538158713 ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C. Válido 

3 20510032684 ONCORE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Válido 

4 20445424391 EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES GC E.I.R.L Válido 

5 20602764169 IOT SOLUCIONES INFORMATICAS E.I.R.L. Válido 

6 20609375958 K-ALINDO PERU SAC - INVERSIONES & PROYECTOS GENERALES Válido 

7 20603598874 
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION PARA EL DESARROLLO 
E.I.R.L.- TECINDES E.I.R.L. 

Válido 

8 20521211246 AC TECNO SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Válido 

9 10065752684 URBINA VARGAS MILTON GABRIEL Válido 

10 20605299866 ZENTURY SECURITY S.A.C. Válido 

11 20601223512 
CORPORACION DIGI ARCH PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

Válido 

12 20519865476 OK COMPUTER E.I.R.L. Válido 
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Asimismo, en la mencionada acta se observa de la revisión de las ofertas presentadas, cuatro 
ofertas observadas por foliación y firmas, a las que se les solicito la subsanación correspondiente 

dándoles un día hábil de plazo, el cual se cumpliría el 31/07/2023, según el siguiente 
detalle: 
 

1. ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C (SUBSANACIÓN DE FOLIADO DE LA OFERTA 
PRESENTADA) 

2. EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES GC E.I.R.L (SUBSANACIÓN DE FOLIADO Y VISADO DE 
LA OFERTA PRESENTADA) 

3. AC TECNO SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA (SUBSANACIÓN DE VISADO DE 
LA OFERTA PRESENTADA) 

4. URBINA VARGAS MILTON GABRIEL (SUBSANACIÓN DE FOLIADO DE LA OFERTA 
PRESENTADA) 

 
Mediante, ACTA 10-AS N° 03-2023, de fecha 01/08/2023, se observa de la revisión de la consola 

del SEACE, que los postores, ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C (SUBSANACIÓN DE 
FOLIADO DE LA OFERTA PRESENTADA) y EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES GC E.I.R.L 
(SUBSANACIÓN DE FOLIADO Y VISADO DE LA OFERTA PRESENTADA), SI han cumplido 
con la subsanación solicitada y los postores AC TECNO SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA (SUBSANACIÓN DE VISADO DE LA OFERTA PRESENTADA) y URBINA VARGAS MILTON 
GABRIEL (SUBSANACIÓN DE FOLIADO DE LA OFERTA PRESENTADA), NO han cumplido con la 
subsanación solicitada, quedando las ofertas validas según se detalla a continuación: 
 

NRO. RUC/CÓDIGO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL ESTADO 

1 20107903951 TRADING SERVICE M&A SRLTDA Válido 

2 20538158713 ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C. Válido 

3 20510032684 ONCORE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Válido 

4 20445424391 EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES GC E.I.R.L Válido 

5 20602764169 IOT SOLUCIONES INFORMATICAS E.I.R.L. Válido 

6 20609375958 K-ALINDO PERU SAC - INVERSIONES & PROYECTOS GENERALES Válido 

7 20603598874 
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION PARA EL DESARROLLO 
E.I.R.L.- TECINDES E.I.R.L. 

Válido 

8 20605299866 ZENTURY SECURITY S.A.C. Válido 

9 20601223512 
CORPORACION DIGI ARCH PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

Válido 

10 20519865476 OK COMPUTER E.I.R.L. Válido 

 
Asimismo, en la mencionada Acta se acordó solicitar al Área Usuario su pronunciamiento técnico 
en relación a los documentos solicitados en el literal e) del numeral 2.2.1.1 del Capítulo II en la 
Sección Específica de las BASES INTEGRADAS, presentadas en las ofertas, por lo que se les hiso 
traslado de los mencionados documentos mediante MEMORANDO N° 06-2023-CS-AS N° 03-
2023-SUNEDU de fecha 01/08/2023. 
 
Con, MEMORANDO Nº 433-2023-SUNEDU-03-09 de fecha 04/08/2023, el cual contiene el 
INFORME N° 042-2023-LAIH, correspondiente al área usuaria, el que se hiso llegar al comité de 
selección con correo electrónico de fecha 04/08/2023 20:16 hrs, manifiesta su pronunciamiento 
técnico en relación a los documentos técnicos señalados en el párrafo precedente, el cual se 
detalla lo siguiente: 
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 Descripción del bien 

Postores 
Unidad de 

estado sólido 
(SSD) 960 Gb 

Unidad de 
estado sólido 
(SSD) 512 Gb 

Adaptador 
interno de 
disco SSD-

HDD 

Case USB-C a 
SSD M.2 

TRADING SERVICE M&A SRLTDA Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple 

ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C. Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple 

ONCORE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple 

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES GC E.I.R.L Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple 

IOT SOLUCIONES INFORMATICAS E.I.R.L. Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple 

K-ALINDO PERU SAC - INVERSIONES & 
PROYECTOS GENERALES 

Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple 

TECNOLOGIA DE LA INFORMACION PARA EL 
DESARROLLO E.I.R.L.- TECINDES E.I.R.L. 

Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple 

ZENTURY SECURITY S.A.C. Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple 

CORPORACION DIGI ARCH PERU SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple 

OK COMPUTER E.I.R.L. Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple 

 
ADMISIÓN DE OFERTAS 
 
Acto seguido, conforme a lo señalado en el Articulo 73 del Reglamento1 de la Ley de 
Contrataciones del Estado, el Comité de Selección procedió a la revisión de la documentación 
obligatoria, a fin de determinar si las ofertas presentadas por los postores cumplen con 
presentar toda la documentación señalada en el numeral 2.2.1.1, del Capítulo II, de la Sección 
Específica de las Bases Integradas. 
 
RESULTADO DE LA ADMISIÓN DE OFERTAS 
 

NRO. RUC/CÓDIGO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL OBSERVACIÓN RESULTADO 

1 20107903951 TRADING SERVICE M&A SRLTDA SI CUMPLE SI ADMITIDA 

2 20538158713 ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C. SI CUMPLE SI ADMITIDA 

3 20510032684 ONCORE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SI CUMPLE SI ADMITIDA 

4 20445424391 EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES GC E.I.R.L SI CUMPLE SI ADMITIDA 

5 20602764169 IOT SOLUCIONES INFORMATICAS E.I.R.L. SI CUMPLE SI ADMITIDA 

6 20609375958 
K-ALINDO PERU SAC - INVERSIONES & PROYECTOS 
GENERALES 

SI CUMPLE SI ADMITIDA 

7 20603598874 
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION PARA EL 
DESARROLLO E.I.R.L.- TECINDES E.I.R.L. 

SI CUMPLE SI ADMITIDA 

8 20605299866 ZENTURY SECURITY S.A.C. SI CUMPLE SI ADMITIDA 

9 20601223512 
CORPORACION DIGI ARCH PERU SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

SI CUMPLE SI ADMITIDA 

10 20519865476 OK COMPUTER E.I.R.L. SI CUMPLE SI ADMITIDA 

 
 

                                                             
1 73.2. Para la admisión de las ofertas, el comité de selección verifica la presentación de los documentos requeridos en los literales 
a), b), c), e) y f) del artículo 52 y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de 
las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida. 
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EVALUACIÓN DE OFERTAS 
 
Acto seguido, conforme a lo señalado en el Artículo 74 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, el Comité de Selección realiza la apertura de los montos económico 
de las ofertas de los postores admitidos y procede a la evaluación correspondiente, obteniendo 
el siguiente resultado: 
 

 
CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 
Acto seguido, conforme a lo señalado en el Artículo 75 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, el Comité de Selección procedió a la Calificación de las Ofertas 
señaladas en primer y segundo lugar en el orden de prelación. 
 
RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN  
 

  
CORPORACION DIGI 

ARCH PERU SCRL 

EMPRESA DE 
SERVICIOS 

MULTIPLES GC E.I.R.L 

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE SI CUMPLE 

 
De la revisión de la documentación presentada según lo solicitado en el numeral 3.2 requisitos 
de calificación, del Capítulo III de la Sección Específica de las Bases Integradas se obtiene el 
siguiente resultado: 
 
 

ORDEN 
PRELACIÓN 

RUC/CÓDIGO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 
RESULTADO DE LA 

CALIFICACIÓN 

1 20601223512 CORPORACION DIGI ARCH PERU SCRL SI CALIFICA 

2 20445424391 EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES GC E.I.R.L SI CALIFICA 

 
 

ORDEN 
PRELACIÓN 

RUC/CÓDIGO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 
MONTO 

OFERTADO 
PUNTAJE 

BONIFI. 
REMYPE 

PUNTAJE 
TOTAL 

1 20601223512 
CORPORACION DIGI ARCH PERU SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

77,935.96 100.00 5.00 105.00 

2 20445424391 EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES GC E.I.R.L 91,864.53 84.84 4.24 89.08 

3 20538158713 ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C 96,250.00 80.97 4.05 85.02 

4 20510032684 ONCORE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 99,998.00 77.94 3.90 81.84 

5 20107903951 TRADING SERVICE M&A SRLTDA 102,884.07 75.75   75.75 

6 20605299866 ZENTURY SECURITY S.A.C 112,298.04 69.40 3.47 72.87 

7 20609375958 
K-ALINDO PERU SAC - INVERSIONES & 
PROYECTOS GENERALES 

112,700.00 69.15 3.46 72.61 

8 20602764169 IOT SOLUCIONES INFORMATICAS E.I.R.L 110,724.90 70.39   70.39 

9 20603598874 
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION PARA EL 
DESARROLLO E.I.R.L.- TECINDES E.I.R.L 

138,140.00 56.42 2.82 59.24 

10 20519865476 OK COMPUTER E.I.R.L 135,900.00 57.35   57.35 
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ACUERDOS 
 
Acto seguido, el comité de selección luego de la revisión de los resultados correspondientes a 
las etapas de Admisión, Evaluación y Calificación de las ofertas presentadas por los postores, se 
establece y acuerda, que el postor CORPORACION DIGI ARCH PERU SCRL, con RUC: 20601223512 
ocupa el primer puesto en el orden de prelación, con el monto ofertado de S/ 77,935.96 y el 
postor EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES GC E.I.R.L con RUC: 20445424391 ocupa el segundo 
puesto en el orden de prelación, con el monto ofertado de S/ 91,864.53. 
 
No habiendo otro asunto que tratar, los integrantes del Comité de Selección dan por terminada 
la presente sesión y en señal de conformidad suscriben la presente acta. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FIRMADO DIGITALMENTE 
Antonio Osmi Salazar Chereque 

Primer Miembro 

FIRMADO DIGITALMENTE 
José Antonio Mendiola Lázaro de Ortecho 

Presidente 

FIRMADO DIGITALMENTE 
Ludwing Anderson Zamora Martinez 

Segundo Miembro 
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